
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 13° - UFFICIO SERVIZIO per i l TERRITORIO di PALERMO 

Decreto di accertamento entrate 

D.R.S. n. 

Visto 
Visto 

Vista 
Vista 
Vista 

Vista 

Vista 

Vista 

Vista 

Visto 

Visto 

Visto 

Visti 
Visti 
Viste 

10 Statuto della Regione siciliana; 
11 D.P. Rag. 28 febbraio 1979, n.70, che approva i l Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.lO; 
la L.R. 9 maggio 2017, n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2017 - Legge di stabilità regionale"; 
la L.R. 9 maggio 2017, n. 9 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana .per 
l'anno 2017 e Bilancio Pluriennale per i l triennio 2017/2019"; 
la Deliberazione di Giunta n. 187 del 15 maggio 2017, che approva, in 
attuazione delle previsioni contenute nell'Allegato A l - 9.2 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, i l Documento Tecnico di accompagnamento 
ed i l Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017; 
la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione"; 
i l comma 3 dell'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9, che ha 
soppresso i l Dipartimento Regionale Foreste Demaniali e, contestualmente, ha 
istituito i l Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea - Nuova struttura; 
i l D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo I I della 
L.R. 19/2008 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali", pubbUcato nella G.U.R.S.n. 28 dell'1/7/2016; 
i l D.P.R.S. 24 gennaio 2017, n. 132, col quale all'ing. Dorotea Di Trapani viene 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Sviluppo Rurale e 
Territoriale; 
i l D.D.G. n. 133 del 6/3/2017, con il quale i l Dirigente Generale del 
Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Ing. Dorotea Di Trapani, conferisce 
all'Ing. Giuseppe Di Miceli l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 
13°"; 
gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato; 
l'art. 8 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 
le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, in ordine alle disposizioni in materia di entrate, di cui alla nota prot 
n. 12808 del 13/08/2014, con cui si dispone che i Dirigenti di Servizio, ciascuno 
per la propria competenza, provvedano ad adottare i decreti di accertamento 
delle entrate per i cespiti già riscossi; 



Considerato che in data 11/10/2017, l ' INAIL ha provveduto all'accredito della somma di € 
1.018,00 (millediciotto/00) a favore della Cassa Regionale, a titolo di acconto 
dell'indennità di infortunio da corrispondere al Sig. Dragotto Rosolino, nato a 
Palermo i l 12/12/1958, operaio forestale alle dipendenze dell'U.S.T. di Palermo, 
e che, per mero errore materiale, tale importo è stato imputato al Capitolo di 
entrata 3847, Capo 17 di pertinenza del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Considerato, altresì, che, con nota prot. n. 28745 del 21/11/2017, i l Dipartimento Sviluppo 
Rurale e Territoriale ha chiesto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, lo stomo 
della somma di € 1,018,00, di cui alla Quietanza della Cassa Regionale n. 84443 
del 13/10/2017, dal Capitolo 3847, Capo 17, al Cap. 3857, Capo 20, per 
procedere al pagamento di tale somma a favore del Sig. Dragotto Rosolino; 

Considerato, inoltre, che con nota prot. n. 58304 del 22/11/2017, la Ragioneria Centrale ha 
chiesto al Servizio Tesoro della Ragioneria Generale i l suddetto stomo e che, 
con nota prot. n. 59218 del 28/11/2017, i l Servizio Tesoro ha chiesto la rettifica 
della quietanza della Cassa Regionale n. 84443 del 13/10/2017 di € 1.018,00 dal 
Cap. 3847, Capo 17, al Cap. 3857, Capo 20; 

Ritenuto di dover accertare in entrata al Cap. 3857, Capo 20, Codice SIOPE 
3.05.02.03.001, la somma di € 1.018,00 per poter, poi, procedere al pagamento 
dell'indennità di infortunio a favore dell'operaio forestale Sig. Dragotto 
Rosolino, 

DECRETA 

Art i 

Per l'esercizio finanziario 2017, sul Capo 20, Capitolo 3857, Codice SIOPE 
3.05.02.03.OOlviene accertata in entrata la somma di complessiva di € 1.018,00 
(millediciotto/00). 

Art.2 

I l presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Agricoltura 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per i l visto di competenza e per la 
contabilizzazione relativa all'accertamento, riscossione e versamento. Lo stesso verrà 
pubbHcato, per esteso, sul sito istituzionale, ai sensi dell'art. 68 L.R. n° 21/2014, come 
modificato dal e. 6 dell'art. 98 della L.R. 9/2015. 

Palermo, h 3o|/| 2o/f 

I l Dirigente Re Servizio 13̂  

CELk 


